
 
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 22.12.2021 № 209 
 
 
 
О внесении изменения в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 25.12.2020 
№ 155 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью активизации уча-
стия жителей Рыльского района Курской области в осуществлении местного са-
моуправления и решении вопросов местного значения посредством реализации 
на территории муниципального района «Рыльский район» Курской области 
инициативных проектов, Представительное Собрание Рыльского района Кур-
ской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 25.12.2020 № 155 «Об утверждении Порядка реализации ини-
циативных проектов в муниципальном районе «Рыльский район» Курской об-
ласти» следующее изменение:  

1.1. Подпункты 11.4. и 11.5. пункта 11 Порядка реализации инициативных 
проектов в муниципальном районе «Рыльский район» Курской области изло-
жить в следующей редакции: 

«11.4. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока реализации ини-
циативного проекта Администрация Рыльского района Курской области или от-
раслевые (функциональные) органы Администрации Рыльского района Курской 
области, курирующие направления деятельности, которым соответствует ини-
циативный проект, производят расчет суммы инициативных платежей, подле-
жащих возврату, и направляют инициатору (представителю инициатора) проек-



 

 

2

та уведомление о возврате инициативных платежей, подлежащих возврату (да-
лее – уведомление). В уведомлении должны содержаться сведения о сумме ини-
циативных платежей, подлежащих возврату, и о праве инициатора (представи-
теля инициатора) проекта подать заявление о возврате денежных средств, под-
лежащих возврату. 

11.5. Для осуществления возврата лицо (в том числе организация), внес-
шее инициативный платеж в бюджет Рыльского района Курской области, пред-
ставляет заявление на возврат денежных средств с указанием банковских рекви-
зитов счета, на который следует осуществить возврат. Форма заявления на воз-
врат денежных средств устанавливается Администрацией Рыльского района 
Курской области или отраслевыми (функциональными) органами Администра-
ции Рыльского района Курской области, курирующими направления деятельно-
сти, которым соответствует инициативный проект.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 
чем после его официального опубликования в установленном порядке.  

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области              С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

